
UCHWAŁA NR XXIV/ 122 /2013
RADY GMINY SZYDŁOWO

z dnia 28 stycznia 2013 r.

w sprawie  przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szydłowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001r . nr 142, poz. 1591 z póżn. zm), w związku z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012r poz. 391), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mławie,  Rada Gminy w Szydłowie postanawia: 

§ 1. 

Przyjąć „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szydłowo” w brzmieniu, jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr V/23/2007 z dnia 21.03.2007r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Szydłowo. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Izydor Żakiewicz

Id: B2A9D9A9-2264-4A2E-A7CC-700F46A79E8B. Uchwalony Strona 1



Id: B2A9D9A9-2264-4A2E-A7CC-700F46A79E8B. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/ 122 /2013 

Rady Gminy Szydłowo 

z dnia 28 stycznia 2013 r. 

R E G U L A M I N 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Szydłowo 

§ 1. 

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy  Szydłowo, zgodnie 
z wymaganiami zawartymi w art. 4 ustawy u.c.p. oraz wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

§ 2. 

1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie u.c.p. – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391); 

2) ustawie o odpadach – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010r. 
Nr 185, poz. 1243 z póź. zm.); 

3) nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych; 

4) odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć odpady powstające w gospodarstwach domowych, 
z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady nie zawierające odpadów niebezpiecznych 
pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do 
odpadów powstających w gospodarstwach domowych; 

5) RIPOK – należy przez to rozumieć Regionalną Instalację Przetwarzania Odpadów Komunalnych, czyli zakład 
zagospodarowania odpadów o mocy przerobowej wystarczającej do przyjmowania i przetwarzania odpadów 
z terenu zamieszkałego przez co najmniej 120 000 mieszkańców, spełniający wymagania najlepszej dostępnej 
techniki lub technologii. 

6) właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych 
oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, także inne 
podmioty władające nieruchomością oraz osoby sprawujące zarząd nad nieruchomością; 

7) nieruchomości – należy przez to rozumieć nieruchomości, zgodnie z zapisami 
art. 46 i 461 Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 1964 r. Nr 16 poz. 93 z późn. zm.); 

8) budynkach wielorodzinnych – należy przez to rozumieć budynek wolnostojący albo budynek w zabudowie 
bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, służący zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, stanowiący 
konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym wydzielono więcej niż dwa lokale mieszkalne; 

9) zbiornikach bezodpływowych – rozumie się przez to instalacje i urządzenia przeznaczone do gromadzenia 
nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania; 

10) zwierzętach domowych – rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 
w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 
towarzysza; 

11) zwierzętach gospodarskich – rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. Nr 133 poz. 921 ze 
zm.) w tym: koniowate, bydło, jeleniowate, drób, świnie, owce, kozy, pszczoły, zwierzęta futerkowe. 

2. W ramach odpadów komunalnych wyodrębnia się następujące rodzaje odpadów: 

Id: B2A9D9A9-2264-4A2E-A7CC-700F46A79E8B. Uchwalony Strona 1



1) budowlane i remontowe – rozumie się przez to frakcje odpadów pochodzących z remontów i budów 
prowadzonych samodzielnie; 

2) niebezpieczne – rozumie się przez to odpady komunalne, które zawierają składniki niebezpieczne oraz 
posiadają właściwości niebezpieczne określone w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (tekst 
jednolity z 2010 r. Dz. U. Nr185 poz. 1243 z póź. zm.); 

3) niesegregowane – rozumie się przez to odpady komunalne nie poddane selektywnemu zbieraniu; 

4) opakowania wielomateriałowe – rozumie się przez to opakowania wykonane z co najmniej dwóch różnych 
rodzajów materiałów, w taki sposób, że nie można ich rozdzielić ręcznie lub przy użyciu prostych metod 
mechanicznych. 

5) ulegające biodegradacji – należy przez to rozumieć odpady, które ulegają rozkładowi tlenowemu lub 
beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów; 

6) wielkogabarytowe - należy przez to rozumieć odpady komunalne w rozumieniu przepisów ustawy o odpadach, 
które ze względu na swoje rozmiary i masę nie mogą być zbierane w typowych pojemnikach z wyłączeniem 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – należy przez to rozumieć sprzęt wymieniony w załączniku nr 1 do 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. Nr 180 poz. 1495), 
pochodzący z gospodarstw domowych lub z innych źródeł, który ze względu na swój charakter i ilość jest 
podobny do zużytego sprzętu pochodzącego z gospodarstw domowych, stanowiący odpady komunalne 
w rozumieniu ustawy o odpadach. 

8) zielone – rozumie się przez to stanowiące części roślin odpady komunalne pochodzące z pielęgnacji terenów 
zieleni oraz targowisk, z wyjątkiem odpadów pochodzących z czyszczenia ulic i placów. 

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania porządku i czystości na nieruchomościach oraz terenach użytku 

publicznego 

§ 3. 

1. Obowiązek utrzymania czystości na terenach nieruchomości ciąży na ich  właścicielach, poprzez: 

1) wyznaczenie miejsc do gromadzenia odpadów oraz wyposażenie nieruchomości w zestaw pojemników oraz 
worków przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych umożliwiających ich segregację; 

2) utrzymywanie pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych w odpowiednim stanie sanitarnym 
i technicznym oraz porządku w miejscu ich ustawienia; 

3) utrzymanie nieruchomości w należytym stanie sanitarno – porządkowym; 

4) oznaczenie nieruchomości przez umieszczenie w widocznym z ulicy miejscu tablic informacyjnych z numerem 
porządkowym nieruchomości oraz zadbanie o ich estetyczny i czytelny wygląd; 

5) utylizację padłych zwierząt znajdujących się na terenie nieruchomości, poprzez przekazanie firmie uprawnionej 
do ich utylizacji. 

6) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z powierzchni chodników bezpośrednio przyległych do 
nieruchomości realizowane w następujący sposób: 

a) odgarnięcie w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów, 

b) podjęcie działań likwidujących lub co najmniej ograniczających ich śliskość, przy czym piasek, kruszywo 
lub inne materiały użyte do tych celów należy uprzątnąć niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego 
zastosowania; 

7) dbanie o estetykę ogrodzeń terenu posesji. 

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do prowadzenia selektywnej zbiórki co najmniej następujących 
frakcji odpadów: 

1) papier; 

2) szkło; 

Id: B2A9D9A9-2264-4A2E-A7CC-700F46A79E8B. Uchwalony Strona 2



3) tworzywa sztuczne; 

4) metale; 

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) odpady ulegające biodegradacji. 

3. Właściciele nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego, wykonawcy robót, jednostki użytkujące 
tereny służące komunikacji publicznej zapewniają utrzymanie czystości i porządku na nieruchomościach 
przeznaczonych do użytku publicznego przez: 

1) uprzątnięcie błota, śniegu i lodu z przystanków komunikacyjnych oraz dróg publicznych przy krawędzi jezdni 
poza teren przystanku komunikacyjnego w sposób nieutrudniający zatrzymywanie się pojazdów, wysiadanie 
i wsiadanie pasażerów; 

2) utrzymanie w należytym stanie czystościowo - porządkowym placów zabaw przeznaczonych do wspólnego 
użytku, wymiana piasku w piaskownicach dla dzieci przynajmniej 2 razy w ciągu roku w okresie wiosennym 
i letnim oraz w zależności od indywidualnych potrzeb, zabezpieczenie w porze nocnej piaskownic 
znajdujących się na osiedlach mieszkaniowych folią lub plandeką przed zanieczyszczeniem odchodami 
zwierząt; 

4. Zarządcy dróg i ciągów pieszych zobowiązani są zapewnić - uzależnioną od natężenia ruchu - odpowiednią 
liczbę koszy ulicznych na drobne odpadki komunalne, wykonanych z materiałów niepalnych, ustawionych 
w sposób niepowodujący utrudnień w ruchu pieszych i pojazdów, opróżnianych raz na tydzień. 

5. Zarządcy dróg zobowiązani są pozbycia się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń uprzątniętych 
z chodników przez właścicieli nieruchomości przyległych do drogi publicznej. 

6. Wykonawcy robót budowlanych z chwilą rozpoczęcia budowy zobowiązani są do zawarcia umowy na 
wywóz odpadów stałych i nieczystości ciekłych z placu budowy, z podmiotem posiadającym zezwolenie na 
prowadzenie działalności w tym zakresie. 

7. Właściciele nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
zobowiązani są do zawarcia umowy z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności regulowanej oraz 
przechowywania przez okres jednego roku dowodów wniesienia na jego konto opłaty za odebranie 
i zagospodarowanie odpadów. 

§ 4. 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie nieruchomości pod 
warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji  sanitarnej lub gromadzone w sposób 
umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; w szczególności 
ścieki takie nie powinny być bezpośrednio odprowadzane do zbiorników wodnych lub do ziemi. 

2. Doraźne naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi z wyłączeniem napraw 
blacharsko - lakierniczych mogą odbywać się na terenie nieruchomości pod warunkiem, że nie są uciążliwe dla 
sąsiednich nieruchomości, a powstające odpady będą gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 5. 

1. Na terenie nieruchomości zabrania się spalania tworzyw sztucznych, gumy, odzieży, mebli,  innych odpadów 
komunalnych z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Dopuszcza się spalanie zgromadzonych suchych odpadów pochodzących z zabiegów pielęgnacyjnych (tylko 
gałęzie i kłody drzew) na własnej nieruchomości, jeżeli: 

1) spalanie odbywa się w miesiącach kwietniu, maju, październiku i listopadzie każdego roku, 

2) spalanie odbywa się z zachowaniem względów bezpieczeństwa i nie narusza odrębnych przepisów, 
w szczególności przepisów dotyczących bezpieczeństwa pożarowego. 

3) spalanie nie powoduje uciążliwości dla korzystających z nieruchomości służących do wspólnego użytku 
i nieruchomości sąsiednich. Odległość paleniska od granicy nieruchomości sąsiedniej nie może być mniejsza 
niż 5 m. 

Id: B2A9D9A9-2264-4A2E-A7CC-700F46A79E8B. Uchwalony Strona 3



3. Na terenie Gminy zabrania się wypalania i spalania traw w szczególności w lasach, na łąkach, pastwiskach 
i pasach przydrożnych. 

§ 6. 

Zabrania się niszczenia elewacji budynków, przystanków autobusowych, ogrodzeń i innych obiektów 
użyteczności publicznej. Zabrania się umieszczania na nich plakatów, reklam, ogłoszeń oraz malowania haseł 
irysunków. 

§ 7. 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do odprowadzania nieczystości ciekłych do kanalizacji sanitarnej 
lub jeżeli brak jest sieci kanalizacji sanitarnej, do zbiornika bezodpływowego lub do przydomowej oczyszczalni 
ścieków bytowych. 

2. Nieczystości ciekłe, nie odprowadzane do sieci kanalizacyjnej muszą być gromadzone w zbiornikach 
bezodpływowych odpowiadających wymaganiom wynikającym z innych przepisów w szczególności z ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jedn. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623 ze zm.) 

3. W przypadku stwierdzenia nieszczelności zbiornika bezodpływowego, kosztami ekspertyzy, wywozu 
nieczystości ciekłych i czyszczenia obciążony zostanie właściciel nieruchomości. 

4. Właściciele nieruchomości zabudowanych, wyposażonych w szczelne zbiorniki bezodpływowe do 
gromadzenia nieczystości ciekłych, zobowiązani są na własny koszt do przyłączenia nieruchomości do istniejącej 
sieci kanalizacyjnej: 

1. w odniesieniu do sieci już istniejących w tym rejonie – w terminie nie dłuższym niż w ciągu 6 miesięcy od 
dnia wejścia w życie niniejszego Regulaminu; 

2. w odniesieniu do sieci w trakcie realizacji lub wybudowanych w przyszłości – w terminie nie dłuższym niż 
6 miesięcy, licząc od dnia jej wybudowania i przekazania do eksploatacji. 

Rozdział 3.
Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych do składowania na 

składowisku odpadów . 

§ 8. 

1. Ustala się maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych do 
składowania na składowisku odpadów: 

1) do 2013 r. do nie więcej niż 50 % wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
wytworzonej w 1995 r. – tj. 75,5 kg/mieszkańca/rok; 

2) do 2020 r. do nie więcej niż 35% wagowo całkowitej masy odpadów ulegających biodegradacji wytworzonej 
w 1995 r. – tj. 54,25 kg/mieszkańca/rok; 

2. Do zapewnienia poziomów określonych w ust. 1 zobowiązani są przedsiębiorcy posiadający wpis do rejestru 
działalności regulowanej przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych  
prowadzonego przez Gminę Szydłowo. 

Rozdział 4.
Rodzaje  urządzeń  przeznaczonych  do  zbierania odpadów  komunalnych  na  terenie  nieruchomości 

oraz  na  drogach  publicznych 

§ 9. 

1. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w zabudowie jednorodzinnej stosuje się 
przeźroczyste worki foliowe: 

1) o pojemności 120 l z napisem żółtym na tworzywa sztuczne i metale; 

2) o pojemności 60 l z napisem zielonym na szkło; 

3) o pojemności 60 l z napisem niebieskim na papier. 

Id: B2A9D9A9-2264-4A2E-A7CC-700F46A79E8B. Uchwalony Strona 4



2. Worki do selektywnej zbiórki odpadów w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej zabezpieczają ich 
właściciele we własnym zakresie . Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów w zabudowie wielorodzinnej stosuje 
się pojemniki o pojemności 240 l i 1100 l z przeznaczeniem na papier, szkło, tworzywa sztuczne i metale. 

3. Pozostałe odpady komunalne niesegregowane powstające na terenie nieruchomości winny być gromadzone 
w pojemnikach o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l i kontenerach o pojemności 5 m3, 7 m3, 10 m3 lub więcej, 
przystosowanych do obsługi przez specjalistyczne środki transportu. 

§ 10. 

1. Odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub kontenerach o minimalnej pojemności, 
uwzględniającej następujące miesięczne normy: 

1) dla budynków mieszkalnych 20 l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l na każdą  
nieruchomość; 

2) dla szkół wszelkiego typu – 3 l na każdego ucznia (studenta) i pracownika; 

3) dla żłobków i przedszkoli – 3 l na każde dziecko i pracownika; 

4) dla lokali handlowych – 50 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l 
na lokal; 

5) dla punktów handlowych poza lokalem – 50 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden pojemnik 
120 l na każdy punkt; 

6) dla lokali gastronomicznych – 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne; 

7) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych – pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników; 

8) dla domów opieki, hoteli – 20 l na jedno łóżko. 

2. Ilość pojemników służących do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych będzie dostosowana do 
liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość lub w przypadku gospodarstw domowych do liczby osób 
stanowiących odrębne gospodarstwo domowe, w następujący sposób: 

1) pojemnik o pojemności 120 l dla nieruchomości, którą zamieszkuje do 4 osób włącznie; 

2) pojemnik o pojemności 240 l dla nieruchomości, którą zamieszkuje powyżej 4 osób; 

3) pojemnik o pojemności 1100 l na nieruchomościach wielorodzinnych. 

3. W przypadkach określonych w ust. 1 pkt 4 i 5, jeśli jest prowadzona działalność spożywcza (w tym sklep 
spożywczy) lub gastronomiczna, oraz w ust. 1 pkt 6 należy dodatkowo, na zewnątrz poza lokalem, ustawić 
dostateczną liczbę koszy na odpady. 

§ 11. 

1. Odpady komunalne wielkogabarytowe powinny być gromadzone w specjalnie do tego celu dostosowanych 
kontenerach lub na wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości, w sposób nie utrudniający korzystania 
z nieruchomości. 

2. Kosze uliczne o minimalnej pojemności 40 l winny być rozmieszczone w pasach dróg publicznych 
o nasilonym ruchu pieszych, przystankach komunikacyjnych oraz na innych terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego. 

§ 12. 

1. Pojemniki na odpady komunalne należy ustawiać w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla ich 
użytkowników jak i pracowników jednostki wywozowej, w sposób nie powodujący nadmiernych uciążliwości 
i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich. 

2. Pojemniki na odpady komunalne powinny być ustawione w granicach nieruchomości z zachowaniem 
warunków określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z póź. zm.). 

Id: B2A9D9A9-2264-4A2E-A7CC-700F46A79E8B. Uchwalony Strona 5



3. Koszty przygotowania i utrzymania miejsca ustawiania pojemników na odpady komunalne ponoszą 
właściciele nieruchomości. 

§ 13. 

1. Zabrania się gromadzenia odpadów medycznych lub weterynaryjnych powstających na terenie 
nieruchomości w wyniku prowadzonej działalności w zakresie usług medycznych lub weterynaryjnych 
w pojemnikach na odpady komunalne. 

2. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużla, 
szlamów, substancji żrących i wybuchowych, a także odpadów z działalności gospodarczej. 

3. Zabrania się spalania w pojemnikach na odpady komunalne jakichkolwiek odpadów komunalnych. 

Rozdział 5.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z nieruchomości oraz 

z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 14. 

1. Częstotliwość odbierania z nieruchomości odpadów komunalnych zmieszanych powinna być dostosowana 
do ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów, jednak nie rzadziej niż: 

1) raz na dwa tygodnie – dla budynków wielorodzinnych; 

2) raz na dwa tygodnie - dla budynków jednorodzinnych; 

3) nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu – w przypadku szkół, przedszkoli, hoteli, lokali gastronomicznych, 

4) raz na dwa tygodnie  - w przypadku punktów handlowych, zakładów rzemieślniczych, usługowych 
i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i socjalnych, przy czym częstotliwość wywozu 
odpadów winna zapewnić lokalne potrzeby w tym zakresie oraz gwarantować utrzymanie właściwych 
warunków sanitarno-epidemiologicznych 

2. Odpady pochodzące z selektywnej zbiórki (papier, szkło, tworzywa sztuczne i metale) należy usuwać: 

1) w zabudowie jednorodzinnej – co najmniej  raz w miesiącu, 

2) w zabudowie wielorodzinnej –  co najmniej raz w miesiącu; 

3) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – raz w miesiącu. 

3. W przypadku placówek handlowo-usługowych zlokalizowanych poza budynkami wprowadza się obowiązek 
codziennego usuwania odpadów. 

4. Częstotliwość opróżniania koszy ulicznych powinna być dostosowana do ilości gromadzonych w nich 
odpadów, jednak opróżnianie ich winno się odbywać nie rzadziej niż jeden raz na tydzień w sezonie zimowym, 
oraz nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu w sezonie letnim. 

5. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości z częstotliwością i w sposób gwarantujący, że nie 
nastąpi wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia, wykluczający zanieczyszczenie gleby 
i wód podziemnych oraz zapobiegający powstawaniu procesów gnilnych w zbiorniku, jednak nie rzadziej niż raz 
na kwartał. 

6. Normatywne ilości nieczystości płynnych wylicza się według zasad określonych w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. Nr 8, poz. 
70). 

7. Odpady zielone zbierane będą do worków w kolorze czarnym zakupionych przez mieszkańców we własnym 
zakresie i odbierane w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada z częstotliwością raz na dwa tygodnie. 

8. Odpady wielkogabarytowe odbierane będą raz w roku sprzed posesji, w uprzednio uzgodnionym terminie. 

9. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwie domowym będzie odbierany raz 
w roku sprzed posesji, w uprzednio uzgodnionym terminie 

10. Przeterminowane leki należy wrzucać do oznakowanych pojemników rozmieszczonych w aptekach na 
terenie gminy Szydłowo. 

Id: B2A9D9A9-2264-4A2E-A7CC-700F46A79E8B. Uchwalony Strona 6



11. Odpady poremontowe i budowlane można przekazywać za dodatkową opłatą do firmy zajmującej się 
zbieraniem odpadów komunalnych. 

12. Opakowania wielomateriałowe i odpady ulegające biodegradacji należy gromadzić 
w workach(pojemnikach) o pojemności dostosowanej do własnych potrzeb. Odbiór odpadów odbywać się będzie 
z częstotliwością: 

1) raz na miesiąc – w zabudowie jednorodzinnej; 

2) raz  na miesiąc – w zabudowie wielorodzinnej. 

13. W gminie zabrania się: 

1) składowania lub magazynowania wszelkich odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych, 

2) umieszczenia odpadów komunalnych z lokali handlowych, gastronomicznych, usługowych, mieszkalnych 
i targowisk w koszach ulicznych, 

3) podrzucania odpadów komunalnych na teren innej nieruchomości i do pojemników na odpady komunalne 
będące w posiadaniu innego właściciela. 

Rozdział 6.
Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 15. 

1. Odpady komunalne zmieszane, odpady zielone i bioodpady oraz pozostałości z sortowania i pozostałości po 
procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania przeznaczone do składowania mogą być zagospodarowywane 
wyłącznie w ramach danego regionu w pierwszej kolejności w instalacjach posiadających status RIPOK, 
położonych najbliżej miejsca wytworzenia odpadów z zastrzeżeniem pkt 4. 

2. Na terenie regionu ciechanowskiego zlokalizowane są następujące obiekty do odzysku lub unieszkodliwiania 
odpadów komunalnych: 

1) Instalacja do mechaniczno biologicznego przetwarzania odpadów zmieszanych (MBP): 

a) Instalacja regionalna do przetwarzania odpadów komunalnych; 

Zakład Usług Komunalnych „USKOM” Sp.zo.o w Mławie – instalacja BMP – Kosiny Bartosowe gm. 
Wiśniewo 

b) instalacje zastępcze do czasu uruchomienia regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych 

- instalacja MBP – Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. zo. o Ciechanów 

w miejscowości Wola Pawłowska 

- sortownia – Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. zo. O w Mławie w miejscowości Uniszki 
Cegielnia gm. Wieczfnia Kościelna 

c) instalacje zastępcze do przetwarzania odpadów zielonych i bioodpadów- kompostownie 

- Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. zo. o Ciechanów w miejscowości Wola Pawłowska 

- Zakład Usług Komunalnych „USKOM” Sp. zo. o Mława w miejscowości Kosiny Bartosowe 

d) składowiska odpadów powstających w procesie MBP i pozostałości z sortowania- składowiska 

- Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. zo. o Ciechanów w miejscowości Wola Pawłowska 

- Zakład Usług Komunalnych „USKOM” Sp. zo. o Mława w miejscowości Uniszki Cegielnia 

3. Odpady mogą być przekazywane do instalacji zastępczych poza regionem, wyłącznie pod warunkiem braku 
wolnych mocy przerobowych w instalacjach regionalnych i zastępczych funkcjonujących na obszarze regionu. 

Id: B2A9D9A9-2264-4A2E-A7CC-700F46A79E8B. Uchwalony Strona 7



4. Od dnia 1 lipca 2013 r., wszystkie zmieszane odpady komunalne (20 03 01) powinny być kierowane do 
instalacji termicznego lub mechaniczno-biologicznego przetwarzania, a w przypadku ich braku do instalacji do 
zastępczej obsługi regionu, zapewniającej przetworzenie odpadów. Przekazanie zmieszanych odpadów 
komunalnych do unieszkodliwienia na składowisko jest możliwe tylko i wyłącznie w przypadku braku możliwości 
zagospodarowania odpadóww instalacjach regionalnych i zastępczych wyznaczonych dla regionu, zapewniających 
odpowiednie przetworzenie odpadów. 

5. Odpady selektywnie zebrane, powinny trafiać zgodnie z zasadą bliskości do instalacji regionalnych, które 
mają możliwość ich właściwego zagospodarowania lub w przypadku braku takiej możliwości zagospodarowania 
odpadów w instalacjach regionalnych i zastępczych wyznaczonych dla regionu, zapewniających odpowiednie 
przetworzenie odpadów. 

6. Instalacje przetwarzające selektywnie zebrane odpady zielone i bioodpady, powinny funkcjonować w sposób 
zapewniający wytworzenie z nich produktu o właściwościach nawozowych lub środka wspomagającego uprawę 
roślin. Spełnienie powyższego warunku powinno być potwierdzone poprzez uzyskanie zezwolenia na 
wprowadzanie do obrotu produktu lub środka, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

7. Składowiska odpadów posiadających status regionalnych, mogą przyjmować do unieszkodliwienia 
wyłącznie odpady przetworzone. 

Rozdział 7.
Obowiązki  osób  utrzymujących zwierzęta domowe, mające na  celu  ochronę  przed  zagrożeniem  lub  
uciążliwości dla  ludzi  oraz  przed  zanieczyszczeniem  terenów  przeznaczonych  do wspólnego użytku 

§ 16. 

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem 
terenów przeznaczonych 
do użytku publicznego, ponoszą też pełną odpowiedzialność za zachowanie tych zwierząt. 

2. W przypadku nieruchomości, na której zlokalizowane są budynki wielorodzinne, ilość utrzymywanych 
zwierząt domowych określa zarządca nieruchomości odrębnym Regulaminem. 

§ 17. 

1. Zwierzęta domowe winny być trzymane w pomieszczeniach zamkniętych lub na ogrodzonych 
nieruchomościach zabezpieczonych przed ich samodzielnym wydostaniem się na zewnątrz. 

2. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, a w szczególności psy, należy: 

1) zachowanie bezpieczeństwa i środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem oraz 
uciążliwością dla ludzi; 

2( wyposażenie psa w obrożę; 

3( prowadzenie w miejscu publicznym psa na uwięzi z nałożonym kagańcem; 

4) stały skuteczny dozór nad psami i innymi zwierzętami domowymi, z zastrzeżeniem  ust.3; 

5) nie wprowadzanie psów i innych zwierząt domowych do obiektów użyteczności publicznej bez zgody 
właściciela obiektu, z wyłączeniem obiektów przeznaczonych dla zwierząt, jak schroniska, lecznice, itp. 
Postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z pomocy psów – przewodników; 

6) nie wprowadzanie psów i innych zwierząt domowych na teren placów zabaw, piaskownic dla dzieci, boisk 
szkolnych, parków i zieleńców; 

7) usuwanie niezwłoczniezanieczyszczeń pozostawionych przez psy i inne zwierzęta w obiektach i na innych 
terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, 
parkingach, terenach zielonych (zieleńcach, parkach, itp.); 

8) niedopuszczanie do notorycznego zakłócania ciszy i spokoju oraz powodowania uciążliwości odorowych przez 
zwierzęta domowe dla współwłaścicieli nieruchomości oraz właścicieli sąsiednich nieruchomości; 

9) opłacenie opłaty od posiadania psów, której wysokość ustala corocznie Rada Gminy; 

Id: B2A9D9A9-2264-4A2E-A7CC-700F46A79E8B. Uchwalony Strona 8



10) systematyczne szczepienie przeciwko wściekliźnie zgodnie z art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 
ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2008 r. Nr 213 poz. 1342 ze 
zm.), która nakłada obowiązek szczepienia psów w wieku powyżej trzech miesięcy i okazywanie na żądanie 
władz sanitarnych, weterynaryjnych, policyjnych, straży gminnej zaświadczenia o przeprowadzonym 
szczepieniu; 

11) uzyskanie zezwolenia Wójta Gminy na utrzymywanie psa rasy uznawanej za agresywną zgodnie z art. 10 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106 poz. 1002 ze zm.) oraz zgodnie 
z treścią Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie 
wykazu ras psów uznawanych za agresywne (Dz. U. Nr 77 poz. 687). 

3. Zwolnienie psa ze smyczy, ale z nałożonym kagańcem, jest dozwolone jedynie w miejscach mało 
uczęszczanych przez ludzi. 

4. Zwolnienie ze smyczy psów bez kagańca jest dozwolone wyłącznie na terenie nieruchomości należycie 
ogrodzonej, w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający dostęp osób trzecich, 
odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem. 

§ 18. 

Utrzymujący gady, płazy, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są 
zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia. 

§ 19. 

1. Gmina zapewnia ochronę przed bezdomnymi zwierzętami lub pozostawionymi czasowo bez opieki poprzez 
interwencyjne wyłapywanie zwierząt bezdomnych oraz zapewnienie opieki i schronienia wyłapywanym 
zwierzętom. 

2. Psy pozostawione bez dozoru w miejscach publicznych traktowane będą jako bezdomne, chwytane 
i doprowadzane do schroniska dla bezdomnych zwierząt. Koszty wyłapania, transportu i pobytu w schronisku psa 
ponosi jego właściciel. 

Rozdział 8.
Wymagania w zakresie  utrzymania  zwierząt  gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji  

rolniczej 

§ 20. 

1. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest zobowiązany zapewnić: 

1) gromadzenie i codzienne usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów 
i nieczystości w sposób zgodny z prawem, w tym zwłaszcza z wymaganiami niniejszego Regulaminu i nie 
powodowanie zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych; 

2) nie powodowanie przez te zwierzęta uciążliwości takich jak hałas, odory itp.; 

3) przestrzeganie obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych. 

2. Trzymanie drobiu, królików, kóz i gołębi dopuszczalne jest na nieruchomościach 
w zapewnieniu właściwej odległości od granicy posesji tak, by uciążliwość spowodowana utrzymywaniem 
zwierząt nie wykraczała poza granice nieruchomości. 

3. Pszczoły winne być trzymane w ulach ustawionych w odległości co najmniej 10 m 
od granicy nieruchomości w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie zakłócały korzystania 
z nieruchomości sąsiednich. 

Rozdział 9.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 21. 

Terenami przeznaczonymi do deratyzacji są obszary w granicach administracyjnych gminy, a w szczególności: 

1. osiedla mieszkaniowe; 

Id: B2A9D9A9-2264-4A2E-A7CC-700F46A79E8B. Uchwalony Strona 9



2. budynki wielorodzinne; 

3. placówki gastronomiczne; 

4. placówki oświatowe; 

5. zakłady produkcyjne. 

§ 22. 

1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek przeprowadzenia na ich terenie deratyzacji w każdym przypadku 
wystąpienia szczurów. 

2. Powszechne akcje deratyzacyjne organizowane są wiosną w terminie od 15 do 30 marca i jesienią od 1 do 15 
października oraz na podstawie zarządzenia Wójta Gminy. 

3. W przypadku wystąpienia zagrożenia epidemiologicznego wyznacza się w oparciu 
o opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego inne terminy deratyzacji, której przeprowadzenie 
należy do obowiązków wszystkich właścicieli nieruchomości. 

4. Środki używane do deratyzacji należy wykładać w stacyjkach niedostępnych dla innych zwierząt lub dzieci. 

5. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości. 

Rozdział 10.
Wymiana informacji dotyczących utrzymania czystości i porządku. 

§ 23. 

Wójt Gminy  zobowiązany jest do zamieszczenia na stronie internetowej Urzędu Gminy Szydłowo i w lokalnej 
prasie informacji dotyczących: 

1. harmonogramu odbioru odpadów komunalnych segregowanych z terenu gminy Szydłowo; 

2. adresów punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy Szydłowo, wraz ze 
wskazaniem godzin przyjmowania odpadów. 

3. przedsiębiorców wpisanych do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

4. przedsiębiorców zajmujących się odbiorem i utylizacją padłych zwierząt; 

5. wykazu firm posiadających zezwolenie na prowadzenie prac związanych z usuwaniem i demontażem 
wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Szydłowo. 

Rozdział 11.
Przepisy końcowe 

§ 24. 

1. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu, sprawuje Wójt Gminy 
Szydłowo. 

2. Naruszenie przepisów Regulaminu podlega karze grzywny przewidzianej w ustawie 
z 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2010 r. Nr 46 poz. 275 ze zm.). 

3. Postępowanie w sprawach, o których mowa w ust. 2 , toczy się według przepisów ustawy z 24 sierpnia 2001 
r. Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. z 2008 r. Nr 133 poz. 848 ze zm.). 

§ 25. 

Traci moc uchwała Nr  V/23/2007 Rady Gminy Szydłowo z dnia 21 marca 2007 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Szydłowo . 

§ 26. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

Id: B2A9D9A9-2264-4A2E-A7CC-700F46A79E8B. Uchwalony Strona 10



§ 27. 

Uchwała wymaga ogłoszenia poprzez rozplakatowanie w formie obwieszczenia 
w miejscach publicznych i na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy  Szydłowo. 

§ 28. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego i ma zastosowanie od 1 lipca 2013 r. 

Id: B2A9D9A9-2264-4A2E-A7CC-700F46A79E8B. Uchwalony Strona 11




